РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

64-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

30.03.2017  № 1157

О передаче муниципального имущества

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о

порядке управления и распоряжения имуществом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с

изменениями), учитывая письмо управления торговли и бытового

обслуживания населения Администрации города Симферополя Республики

Крым от 14.02.2017 № 124/04/01-13, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Городское

производственное объединение химической чистки, крашения одежды и

банно-прачечных услуг» передать имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

муниципальному казенному учреждению Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.

 2. Муниципальному казенному учреждению Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым совместно с Муниципальным унитарным предприятием

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «Городское производственное объединение химической чистки,

крашения одежды и банно-прачечных услуг» осуществить мероприятия по

выполнению пункта 1 настоящего решения.

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

  4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                              В.Н.Агеев

Приложение

к решению 64-й сессии

Симферопольского городского совета

от 30.03.2017 № 1157

Перечень
 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче

Муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Городское

производственное объединение химической чистки, крашения одежды и банно-прачечных услуг»

 Муниципальному казенному учреждению департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым

№

п/п

Наименование/

Литер, номер

Адрес (описание

месторасположения)

Площадь

(кв.м)

Назначени

е

Балансовая

стоимость

Остаточная

стоимость

на 01.01.2017

Кадастровый

номер

 ПЕРЕЧЕНЬ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

1 Здание Дома быта

помещение I,1I

Ул. Бела Куна, д.5 32,8 нежилое 24371,00 8866,42 90:22:010204:1384

2 Здание Дома быта

помещение I1I, IV,

1,15,16,19,20

Ул. Бела Куна, д.5 94,5 нежилое 70216,00 25545,31 90:22:010204:1386

3 Здание Дома быта

помещение 17

Ул. Бела Куна, д.5 45,7 нежилое 33956,00 12353,54 90:22:010204:1380

4 Здание Дома быта

помещение 2

Ул. Бела Куна, д.5 18,0 нежилое 13374,00 4865,6 90:22:010204:1379

5 Здание Дома быта

помещение 11,12

Ул. Бела Куна, д.5 3,4 нежилое 2526,00 918,99 90:22:010204:1381

6 Здание Дома быта

помещение 11,12

Ул. Бела Куна, д.5 3,2 нежилое 2378,00 865,14 90:22:010204:1383

ИТОГО      Ул. Бела Куна, д.5 197,6  146821,00 53415,00

1 Здание Бани №5 ул.Училищная, д.42 687,8 нежилое 541001,00 151517,37 90:22:010303:716

2 Здание котельной ул.Училищная, д.42 69,5

нежилое 118233,00 61258,34 90:22:010303:1006

ИТОГО  ул. Училищная, д.42 757,3  659234,00 212775,71

1 Здание прачечной ДИБ

помещение 16-27, 29-36

ул.Генерала Родионова,

д.7

399,6

нежилое 602807,00 79505,42 90:22:010225:955

2 Здание прачечной ДИБ

помещение 8-15

ул.Генерала Родионова,

д.7

207,7 нежилое 313321,00 41324,54 90:22:010225:958

3 Здание прачечной ДИБ

помещение 6,7

ул.Генерала Родионова,

д.7

52,3 нежилое 78896,00 10405,75 90:22:010225:960

4 Здание прачечной ДИБ

помещение 28

ул.Генерала Родионова,

д.7

19,0 нежилое 37544,99

3780,29 90:22:010225:959

ИТОГО  ул. Генерала Родионова, д.7 678,6  1032568,99 135016,00

1

Здание котельной

(литеры

Б,Б1,Б2,б2,б3,б6)

пр-кт Кирова/ул.

Набережная им 60 летия

СССР, д. 54/24

1086,1 нежилое 931055,00 266092,21 90:22:010301:1078

2 Здание котельной

(литера В)

пр-кт Кирова/ул.

Набережная им 60 летия

СССР, д. 54/24

18,2 нежилое 15168,00 2679,00 90:22:010301:1079

3 Помещение,   (подвал) пр-кт Кирова/ул.

Набережная им 60 летия

СССР, д. 54/24

220,0 нежилое 204022,00 28309,00 90:22:010301:1918

4 Помещение,  (этаж 3) пр-кт Кирова/ул.

Набережная им 60 летия

СССР, д. 54/24

658,1 нежилое 610305,00 84645,80 90:22:010301:1919

5 Помещение, (этаж 1) пр-кт Кирова/ул.

Набережная им 60 летия

СССР, д. 54/24

178,7 нежилое 165722,00 22980,00 90:22:010301:1920

6 Помещение, (этаж 2) пр-кт Кирова/ул.

Набережная им 60 летия

СССР, д. 54/24

596,7 нежилое 553364,00 76658,00 90:22:010301:1921

7 Помещение,

(надстройка)

пр-кт Кирова/ул.

Набережная им 60 летия

85,8 нежилое 79568,00 11032,00

90:22:010301:1934

СССР, д. 54/24

8 Помещение,

(надстройка)

пр-кт Кирова/ул.

Набережная им 60 летия

СССР, д. 54/24

85,3 нежилое 79105,00 11009,00

90:22:010301:1935

ИТОГО     пр-кт Кирова/ул. Набережная им 60 летия

СССР, д. 54/24

2928,9  2638309,00 503405,01

1 Производственный цех,

(литер Д,д1,д2)

ул. Севастопольская, д. 57 283,0 нежилое 300863,49 68373,00

90:22:010304:923

2 Здание приемного

пункта,

(литер Н,Н1,Н2

ул. Севастопольская, д. 57 121,6 нежилое 57046,00

12285,00 90:22:010304:924

3 Здание павильона,

(литер Э)

ул. Севастопольская, д. 57 52,9 нежилое 63913,00 0,00 90:22:010304:1193

4 Гараж,

(литер Б1)

ул. Севастопольская, д. 57 110,6 нежилое 124690,00 44636,00 90:22:010304:1197

5 Здание павильона,

(литер Ю,Ю1)

ул. Севастопольская, д. 57 128,8 нежилое 34389,00 0,00 90:22:010304:1202

6 Здание павильона,

(литер З)

ул. Севастопольская, д. 57 25,3 нежилое 6755,00 6755,00 90:22:010304:1203

7 Здание павильона,

(литер Я)

ул. Севастопольская, д. 57 104,9 нежилое 28007,00 0,00 90:22:010304:1204

8 Помещение,

(этаж1, литер 1.Е)

ул. Севастопольская, д. 57 228,6 нежилое 4591,00 0,11 90:22:010304:1205

9 Здание гаража

(литер 1.Г)

ул. Севастопольская, д. 57 34,3 нежилое 9582,00 5640,00 90:22:010304:1206

10 Водонапорная башня

(литер Ф)

ул. Севастопольская, д. 57 12,6 нежилое 56376,00 10383,00 90:22:010304:1207

11 Помещение,

кадастровый номер

(этаж1, литер Н1)

ул. Севастопольская, д. 57 18,6 нежилое 8726,00 1884,00 90:22:010304:1653

12 Здание механической

прачечной,

(литер В)

ул. Севастопольская, д. 57 3458,2 нежилое 3993964,80 1115091,08 90:22:010304:1686

13 Котельная,                                                                        ул. Севастопольская, д. 57 448,5 нежилое 421805,50 47728,00 90:22:010304:1688

(литер 1.В)

14 Административное

здание,

(литер Б)

ул. Севастопольская, д. 57 1406,4 нежилое 1585578,00 447992,00 90:22:010304:1689

15 Бомбоубежище,

(литер 1Б,п/1Б)

ул. Севастопольская, д. 57 140,2 нежилое 158062,00 35188,00 90:22:010304:1695

ИТОГО    Ул. Севастопольская, д. 57 6574,5  6854348,79 1789200,19

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                 А.Г. Мальцев

Начальник департамента развития

муниципальной собственности

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                                                                               И.В.Смаль

Начальник управления торговли

и бытового обслуживания населения

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                                                                                В.С.Паринов